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Veilys – Sak til ekstraordinært årsmøte 
 

Styret legger fram sak til vedtak som følger:  

 

Inngåelse av avtale med Asker kommune om drift og vedlikehold av veilys  

Asker kommune tar seg ikke lenger råd til å vedlikeholde/skifte ut ødelagte veilys på private 
veier i kommunen og har i 2024 arbeidet med en modell for avtale med eiendomsbesittere i 
private veier for fortsatt kommunal drift basert på betaling fra eiendomsbesittere i private 
veier.  

Kommunen har sendt brev til alle veilagets medlemmer (og til alle andre med privat vei i 
kommunen) med melding om at kostnadene for drift og vedlikehold av veilys på private veier 
må dekkes av beboere og brukere av den aktuelle veien.  

For medlemmer i Veilaget må slik avtale inngås mellom veilaget og Asker kommune.  

Styret har i april bedt om svar på noen spørsmål, og har fått svar på disse. Styret 
konkluderer basert på dette med at det ikke foreligger reelle alternativ til å inngå avtale slik 
fremlagt fra Asker kommune.  

Epost til og fra kommunen med spørsmål og svar følger vedlagt.  

Basert på foreliggende informasjon foreslår styret å inngå avtale med kommunen slik 
kommunen har foreslått og har lagt inn dette i forslag til budsjett for 2025.  

Når det gjelder spørsmålet om betalingstidspunkt skriver kommunen at Ved første gangs 
avtaleinngåelse etter 1.mars, faktureres bestiller for en forholdsmessig andel av årsavgiften 
for inneværende år." 

Dette betyr at for 2025 vil det påløpe kr. 68.250,- som vil bli belastet i fjerde kvartal 2025. 
Budsjett for 2025 har tatt hensyn til dette, se egen sak om budsjett for veilaget. 

 

Kommunen informerer om at vi kan velge mellom tre alternativer for lys i private veier:  

1. Avtale med kommunen om drift mot en årlig kostnad.  

Dere som bor i en privat vei eller område kan sammen inngå en privat veilysavtale 
med kommunen for å sikre drift og vedlikehold av veilysene. Ved inngåelse av privat 
veilysavtale med kommunen, vil årlig kostnad per veilyspunkt være kroner 1300,- inkl. 
mva. 
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2. Overta og drive veilyset selv  

For noen veilysanlegg kan kommunen overføre eierskap, for eksempel til et veilag 
eller boligselskap. Dette gjelder for det meste stålmaster hvor det kun er montert 
veilys.  

3. Demontering og fjerning av anlegg  

Dersom dere ikke ønsker å opprettholde veilysene, vil kommunen etter hvert 
demontere og fjerne anlegget kostnadsfritt. Hvis mastene ikke tilhører kommunen, 
fjernes kun armaturer og luftstrekk.  

 

Forslag til Vedtak:  

Årsmøtet ber styret i Veilaget Gamle Nærsnes om å inngå avtale med kommunen om drift av 
veilys i hht. Punkt 1 i brev fra Asker kommune, ref ovenfor.  

 

 

______________________  

For styret i Veilaget Gamle Nærsnes  

Steinar Støre  

 

Vedlegg: Brev fra kommunen jan 25  

Epost fra veilaget til kommunen april 25  

Epost svar fra kommunen april 25 
 



 

 

 

Postadresse  
Asker kommune  
Katrineåsveien 20  
3440 Røyken 

E-post 
post@asker.kommune.no  
Telefon 
66 70 00 00 

Organisasjonsnummer 
920 125 298 
Nettside 
asker.kommune.no   1/2 

Veilys i private veier 

Kostnader for lys i private veier skal dekkes av beboere. 
 
Dette brevet sendes ut til beboere i private veier eller områder/eiendommer med veibelysning, 
der lyset til nå har vært tilknyttet kommunalt strømanlegg.  
 
I dag er det variasjoner om private veilys driftes og betales av beboerne eller av kommunen. 
De fleste nyere private veier med lysanlegg er tilknyttet et privat fellesanlegg og betales 
allerede av beboere veien. Dette har ført til urettferdigheter for innbyggerne. Tidligere var det 
vanlig at lokale elverk hadde ansvaret for strømforsyning og drift av kommunale veilys, 
inkludert de langs private veier.  
 
For å sikre en mer rettferdig og lik behandling av lys i private veier, innfører vi en lik praksis for 
alle. Fra 2025 vil kommunen derfor i de fleste tilfeller tilby drift og vedlikehold av veilys i private 
veier, men kostnadene for dette må dekkes av beboere og brukere av den aktuelle veien.  
 
Hvis du bor i en privat vei (eller har eiendom) uten veilys/belysning tilknyttet kommunalt 
anlegg, kan du se bort fra brevet og trenger ikke gjøre noe. 

Dere kan velge mellom tre alternativer for lys i private veier 
 
1. Avtale med kommunen om drift mot en årlig kostnad.   

Dere som bor i en privat vei eller område kan sammen inngå en privat veilysavtale med 
kommunen for å sikre drift og vedlikehold av veilysene. Ved inngåelse av privat veilysavtale 
med kommunen, vil årlig kostnad per veilyspunkt være kroner 1300,- inkl mva 
  

      

 

Beboere i privat vei med veilys . 
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24/18524-1 
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Dato 
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2. Overta og drive veilyset selv 
For noen veilysanlegg kan kommunen overføre eierskap, for eksempel til et veilag eller 
boligselskap. Dette gjelder for det meste stålmaster hvor det kun er montert veilys.  
 
3. Demontering og fjerning av anlegg 
Dersom dere ikke ønsker å opprettholde veilysene, vil kommunen etter hvert demontere og 
fjerne anlegget kostnadsfritt. Hvis mastene ikke tilhører kommunen, fjernes kun armaturer og 
luftstrekk.  
 

Dette må dere gjøre 
 

• Bli enig med naboene:   

Ta kontakt med de andre beboerne i din vei/ditt område, og bli enige om hvilken 
løsning dere ønsker fremover. Hvis dere tilhører et veilag eller vel, kan du ta 
kontakt med disse. På www.asker.kommune.no/privateveilys finner dere lenke 
til en veilysportal som viser hvilke alternativer som gjelder der du bor.  
  

• Velg en representant:  

Bestem hvem som skal representere dere og inngå avtale med oss i 
kommunen, Dette kan være vedlikeholdsansvarlig for veien, leder av veilag, vel 
eller boligselskap. Den som skriver under avtalen vil være mottaker av årlig 
faktura.  
  

• Registrer informasjonen:   

Den valgte representanten må registrere følgende opplysninger i kommunens 
veilysportal:   

o Om dere er organisert, feks i et boligselskap, vel eller veilag.  

o Navnet på den som skal håndtere avtalen med kommunen.   

o Valg av ønsket alternativ.   

 
 
Frist for tilbakemelding er 1. april 2025. 
Vi forstår at mange ønsker rask utbedring av mørke veilys, men før vi kan sette i gang må 
private veilysavtaler være på plass. Vi må se på større områder om gangen, og det vil ta litt tid 
før alle avtaler er behandlet. Derfor er fristen viktig for å kunne planlegge og gjennomføre 
veilysarbeidene på en effektiv måte. 
 
Hvis vi ikke mottar tilbakemelding innen fristen, vil dette anses som et uttrykk for at dere ikke 
ønsker å inngå avtale om veilys med oss. Veilysene vil etter hvert da bli slukket, og anlegget 
vil bli demontert og fjernet i henhold til alternativ 3.  
 
 
For mer informasjon  

• www.asker.kommune.no/privateveilys  
• Trenger du hjelp for å forstå dette brevet, kan du kontakte Innbyggerservice på telefon 

66 70 00 00 

https://www.asker.kommune.no/privateveilys
https://www.asker.kommune.no/privateveilys
http://www.asker.kommune.no/privateveilys


Steinar Støre <steinar.store60@gmail.com>

24/18524-1- Veilys -Anmodning om utsatt frist
Steinar Støre <steinar.store60@gmail.com> 1. april 2025 kl. 18:58
Til: Johan Dalsrud <Johan.Dalsrud@asker.kommune.no>
Kopi: Ragnar.Sand.Fuglum@asker.kommune.no, Eva Høili <Eva.Hoili@politiker.asker.no>, "post@xn--nrsnes-pua.no"
<post@nærsnes.no>

Vi viser til brev mottatt brev fra Asker kommune om private veilys, med frist for tilbakemelding 1. april.

Vi er klar over det som står i brevet: Hvis vi ikke mottar tilbakemelding innen fristen, vil dette anses som et uttrykk for
at dere ikke ønsker å inngå avtale om veilys med oss. Veilysene vil etterhvert da bli slukket, og anlegget vil bli
demontert og fjernet i henhold til alternativ 3.

Denne fristen har ikke vært mulig for oss å overholde. Vi ber med denne henvendelsen om utsettelse av
fristen for svar til 31. mai 2025.

 

Bakgrunn for søknad om utsettelse

På Nærsnestangen og på "midtre Nærsnes" er det Veilaget Gamle Nærsnes som har ansvar for drift og vedlikehold
av de private veiene. Veilaget har mottatt en rekke henvendelser fra huseiere om hvordan dette skal
håndteres. Veilaget ønsker primært og prinsipielt en avtale med Asker kommune om veilys, noe som også er i tråd
med eiernes ønsker. Veilaget har behov for et vedtak i veilagets Årsmøte for å bekrefte dette formelt, før avtale kan
inngås med kommunen. 

Vi sitter imidlertid med noen spørsmål vi ber om svar på.

 

Veilaget Gamle Nærsnes har ca 270 medlemmer. På de aktuelle veiene er det ca 100 veilys nord for Sundbyveien og
ca 105 lys syd for Sundbyveien. 

En avtale om drift med veilaget betyr en vesentlig forenkling for Asker kommune sin saksbehandling i forhold til om
kommunen skulle forholde seg til 270 enkelt-husstander. 

 

Spørsmål 1:

For kommunen ligger det vel en effektiviseringsgevinst i å ha én avtale å forholde seg til (Veilaget) i stedet for hver
enkelt huseier.  Vi ønsker, og håper derfor vi kan få til en dialog med kommunen om redusert enhetspris på grunn av
"stordriftsfordeler". Er dette mulig?

 

Spørsmål 2:

Brevet fra kommunen ikke angir varighet på avtalen, heller ikke gjensidig oppsigelsesfrist, eller når faktura på avtalt
beløp forfaller til betaling. Har kommunen svar på dette?

 

Veilaget har besluttet at det skal innkalles til et ekstraordinært årsmøte for å beslutte veilys-saken. Vi ber om svar på
ovennevnte, slik at saken blir bedre belyst både for Veilaget og for eierne, før Årsmøtet i veilaget formelt skal
beslutte. 

Av praktiske og formelle årsaker vil Årsmøtet ikke kunne avholdes før ca medio mai. Blant annet skal det velges ny
ledelse slik at riktig kontaktperson kan avklares i avtalen. Derfor er en utsettelse av fristen for tilbakemelding til
kommunen, kritisk viktig, og vi takker på forhånd for en velvillig innstilling.



 

 

Vennlig Hilsen

 

Steinar Støre

 

for Veilaget Gamle Nærsnes.



Steinar Støre <steinar.store60@gmail.com>

24/18524-1- Veilys -Anmodning om utsatt frist
Johan Dalsrud <Johan.Dalsrud@asker.kommune.no> 2. april 2025 kl. 15:38
Til: Steinar Støre <steinar.store60@gmail.com>
Kopi: Ragnar Sand Fuglum <Ragnar.Sand.Fuglum@asker.kommune.no>, Eva Høili <Eva.Hoili@politiker.asker.no>,
"post@nærsnes.no" <post@nærsnes.no>, Martin Refsnes Martinsen <Martin.Martinsen@asker.kommune.no>

Hei.

Det gis utsettelse fra fristen 1 april for valg av alternativ for lys i private veier på Nærsnes.

Det ønskes at tilbakemelding gis helst innen 16.05.25. Dette grunnet arbeidsplan for området som bør være klar i
begynnelsen av juni. Alle i området fikk jo tilsendt informasjon i januar, så en del tid har gått allerede.

Her må jo hele Nærsnestangen (nord) bygges om veilysmessig med nye Led armaturer og fornyet
tilførsel/målerprinspipp, så vi må både få Norgesnett (som eier stolper og strømnett) og vår veilysentreprenør
involvert tidlig her.

 

Vi har i kommunens veilyskart registrert 52 stk lyspunkt nord, og 58 stk sør for Sundbyveien i private veier.

Så jeg er usikker på hvor tallene (100+105) du referer til kommer fra, men så mange veilyspunkter skal dere altså
slippe å inngå avtale på.

 

Svar på spørsmål 1:

Kommunen har aldri hatt intensjon eller ville tillatt 270 enkeltavtaler for området. Hele premisset for privat
vei/områder som henger sammen belysningsmessig er at representanter for veien/området velges for dialog og
avtale.

Det kommer jo tydelig frem her at det ikke skal inngås avtaler på enkeltpunkt når man bor i samme vei/område:
Veilys i private veier | Asker kommune

 

Dere kan finne bakgrunn for beregnet punktpris her: Beregning av kostnader for veilys i privat vei | Asker
kommune

Vi kan ikke avvike fra årspris pr belysningspunkt, da dette skal være likt for alle innbyggere uavhengig av hvor de
bor, tilstand på dagens anlegg eller antall det inngås avtale på (likhetsprinsipp).

 

Svar på spørsmål 2:

Privat veilysavtale kan sies opp før 1 oktober hvert år, og er løpende inntil oppsigelse foreligger. Så for eksempel
innen sept 2026 hvis man ikke lenger ønsker lys i 2027.

Ved oppsigelse av avtale er vi pålagt å fjerne veilys/luftledning fra nettselskapets strømstolper, og evt monterte
LED armaturer vil da bli benyttet andre steder i kommunen.

Avtaleutkast med informasjon om dette ligger på infosiden vår under alternativ 1, se link over.

 

Mvh

https://www.asker.kommune.no/privateveilys
https://www.asker.kommune.no/vei-trafikk-og-parkering/veiarbeid-drift-og-vedlikehold/beregning-av-kostnader-for-veilys-i-privat-vei/
https://www.asker.kommune.no/vei-trafikk-og-parkering/veiarbeid-drift-og-vedlikehold/beregning-av-kostnader-for-veilys-i-privat-vei/


Johan Dalsrud

Miljø og samferdsel

Tlf: +66 70 00 00
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